
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21
(на 20 21г. и плановый период 20 22 и

от " 15 " ноября 20| 21 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя МКУ Комитет по образованию администрация МО "Заларинскцй район"_______

Учреждение МБОУ Солерудниковская гимназия

Единица измерения: руб.

Коды

15,11.2021Дата

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру
ИНН

КПП

поОКЕИ

975

3825001378

382501001

383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации3

Аналитическ 
ий код

Сумма
на 20 21 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 22 г. 
первый год 

планового периода

на 20 23 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового года5 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X X
Доходы, всего: 1000 100 85 814 137,56 49 984 674,92 44 176 989,92

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе:
1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 131 61 799 591,32 49 247 051,42 43 535 866,42
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение 1210 130 131 61 799 591,32 49 247 051,42 43 535 866,42
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе:

1310 140
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180 189 24 014 546,24 737 623,50 641 123,50
в том числе: 
целевые субсидии 1510 180 189 24 014 546,24 737 623,50 641 123,50
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 80

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет 1981 510 X

Расходы, всего 2000 200 85 814 137,56 49 984 674,92 44 176 989,92
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 210 52 165 593,84 39 989 849,12 35 987 849,12 X

в том числе: 
оплата труда 2110 1 1 211 40 647 064,38 31 003 217,22 29 003 217,22 X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 1112 212 2 235,60 2 235,60 235,60 X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий 2130 1.13 213 И 516 293,86 8 984 396,30 6 984 396,30 X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 ]119 213 X

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 1119 X
на иные выплаты работникам 2142 111) X



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Наименование показателя Код 
строки

1 
бю 

к)іас( 
РО( 
jl>ej

<од по 
джетной 
зификации 
ІСИЙСКОЙ 

дерации 3

Аналитическ 
ий код

Сумма
на 20 21 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 22 г.
первый год 

планового периода

на 20 23 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 2150 131 X
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные 2160 134 X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами 2170 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров 2171 139 X
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 2211 321 262 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда 2220 340 X

искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление 
грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и 
искусства 2230 350 X

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 291 123 034,17 123 034,17 67 077,92 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог, водный налог 2310 851 291 111 912,50 111 912,50 55 956,25 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 291 2 136,00 2 136,00 2 136,00 X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 8 985,67 8 985,67 8 985,67 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 X X

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2410 810 X

взносы в международные организации 2420 862 X

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами 
иностранных государств и международными организациями 2430 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 220 33 525 509,55 9 871 791,63 8 122 062,88
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 2620 242
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 2630 243
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220 33 525 509,55 9 871 791,63 8 122 062,88

из них:
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование имуществом
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Страхование
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости продуктов питания
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
Увеличение стоимости строительных материалов
Увеличение стоимости прочих материальных запасов

2641
2642

2643
2644
2645

2646
2647
2648

2649
2650

2651
2652

2653

244
244
2.44
247
244
244
244
244
244
244
244
244

244

221
222
223
223
224
225
226
227
310
342
343
344

346

84 501,00
60 300,00

205 969,60
3 373 128,07

0,00
22 660 496,42

395 025,71
10 000,00

1 528 191,24
4 454 160,51

471 937,00

281 800,00

84 501,00
60 300,00

197 949,07
2 635 878,00

0,00
902 313,66
295 698,50

10 000,00
744 400,00

4 587 014,40
121 937,00

231 800,00

77 650,00
30 150,00

180 413,57
1 317 939,00

0,00
927 401,91
218 425,50

10 000,00
744 400,00

4 327 914,40
65 968,50

221 800,00

собственности, всего 2660 400 X

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 2661 4С6 X

государственными (муниципальными) учреждениями 2662 4С7 X
gпрочие налоги, уменьшающие доход 3030 X

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 61) X

j.-.---------

Главный бухгалтер 
(уполномоченное лицо учреждения)

/ /

(подпись

ЦСоленченко Е.А.
(j асшифровка подписи)

" 15 " ______ ноября_____  20 21 г

соглтшни----------------------------------
Председатель МКУ Комитета по образованию администрации МО "Заларинский район" 

/ (V (наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)
___________ (✓фѵЧхли1/ С .А. Елохин

(подпись) / (расшифровка подписи)
" 15 "ноября 20 21 г.


