

Утверждаю  
Директор МБОУ Солерудниковская гимназия

(наименование должности уполномоченного лица)

Для

(наименование органа - учредителя (учреждения))

Сорокина Т.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 15 " ноября 20 21 г.

## План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 г.

(на 20 21 г. и плановый период 20 22 и 20 23 годов)

от " 15 " ноября 20 21 г.

Орган, осуществляющий  
функции и полномочия учредителя МКУ Комитет по образованию администрации МО "Заларинский район"

Учреждение МБОУ Солерудниковская гимназия

Единица измерения: руб.

Коды
15.11.2021
по Сводному реестру
глава по БК
975
по Сводному реестру
ИИН
3825001378
КПП
382501001
по ОКЕИ
383

## Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года <sup>5</sup>	0001	x	x				
Остаток средств на конец текущего финансового года <sup>5</sup>	0002	x	x				
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>		100	85 814 137,56	49 984 674,92	44 176 989,92	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	131	61 799 591,32	49 247 051,42	43 535 866,42	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	61 799 591,32	49 247 051,42	43 535 866,42	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного	1220	130					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:							
1310	140						
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150					
в том числе:							
прочие доходы, всего	1500	180	189	24 014 546,24	737 623,50	641 123,50	
в том числе:							
целевые субсидии	1510	180	189	24 014 546,24	737 623,50	641 123,50	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	180					
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	x	200	85 814 137,56	49 984 674,92	44 176 989,92	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x	210	52 165 593,84	39 989 849,12	35 987 849,12	x
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	40 647 064,38	31 003 217,22	29 003 217,22	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	2 235,60	2 235,60	235,60	x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	213	11 516 293,86	8 984 396,30	6 984 396,30	x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213				x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119					x
на иные выплаты работникам	2142	119					x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код	Сумма			
				на 20 <u>21</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>22</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>23</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих	2150	131					x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные	2160	134					x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2170	139					x
в том числе:							
на оплату труда стажеров	2171	139					x
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание)	2172	139					x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300					x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных	2210	320					x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	262				x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	291	123 034,17	123 034,17	67 077,92	x
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог, водный налог	2310	851	291	111 912,50	111 912,50	55 956,25	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291	2 136,00	2 136,00	2 136,00	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		8 985,67	8 985,67	8 985,67	x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x					x
из них:							
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	810					x
взносы в международные организации	2420	862					x
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2430	863					x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x					x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности	2520	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>7</sup>	2600	x	220	33 525 509,55	9 871 791,63	8 122 062,88	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	2620	242					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	220	33 525 509,55	9 871 791,63	8 122 062,88	
из них:							
Услуги связи	2641	244	221	84 501,00	84 501,00	77 650,00	
Транспортные услуги	2642	244	222	60 300,00	60 300,00	30 150,00	
Коммунальные услуги	2643	244	223	205 969,60	197 949,07	180 413,57	
Коммунальные услуги	2644	247	223	3 373 128,07	2 635 878,00	1 317 939,00	
Арендная плата за пользование имуществом	2645	244	224	0,00	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	2646	244	225	22 660 496,42	902 313,66	927 401,91	
Прочие работы, услуги	2647	244	226	395 025,71	295 698,50	218 425,50	
Страхование	2648	244	227	10 000,00	10 000,00	10 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	2649	244	310	1 528 191,24	744 400,00	744 400,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	2650	244	342	4 454 160,51	4 587 014,40	4 327 914,40	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2651	244	343	471 937,00	121 937,00	65 968,50	
Увеличение стоимости строительных материалов	2652	244	344				
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2653	244	346	281 800,00	231 800,00	221 800,00	
собственности, всего	2660	400					x
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными	2661	406					x
государственными (муниципальными) учреждениями	2662	407					x
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>8</sup>	3030						x
Прочие выплаты, всего <sup>9</sup>	4000	x					x
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x

Главный бухгалтер  
(уполномоченное лицо учреждения)

Коленченко Е.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 15 " ноября 20 21 г.

СОГЛАСОВАНО

Председатель МКУ Комитета по образованию администрации МО "Заларинский район"

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

С.А. Елохин

(расшифровка подписи)

" 15 " ноября 20 21 г.